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اعتراف به 200 فقره سرقت در ۳ ماه
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۲ سارق 
محتویات خــودرو و اعتراف متهمان به ۲۰۰ فقره 

سرقت خودرو در ۳ ماه گذشته خبر داد.
 ســردار علی ولی پور گودرزی در تشریح جزئیات 
خبــر فوق اظهار داشــت: در پی وقــوع یک فقره 
ســرقت، محتویات داخل خودرو در غرب اســتان 
تهران و وصول شکایت مالباخته، موضوع رسیدگی 
به ایــن پرونده در اختیار کارآگاهــان زبده پایگاه 

هشتم پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افــزود: کارآگاهان در گام نخســت با دعوت 
از شــاکی و تحقیقات از وی دریافتند که شــاکی 
خودروی ۲۰۶ ســفید رنگ خود را شبانه در یکی 
از خیابان های غرب تهران پارک کرده و فردای آن 
روز هنگام مراجعه متوجه تخریب شیشــه عقب و 
ســرقت محتویات داخل خودرو شامل ابزار آلات، 
کیف حاوی دسته چک، اســناد و مدارک و غیره 

شده است.
این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: کارآگاهان 
در گام نخست با اســتفاده از روش های میدانی و 
اطلاعاتی متوجه شــدند؛ ۲ تن از سارقان حرفه ای 
و ســابقه دار پس از تخریب شیشــه عقب خودرو 
۲۰۶ محتویات داخل خودرو را ســرقت و ســریعا 
با استفاده از یک موتورســیکلت از محل متواری 

می شوند.
سردار ولی پور گودرزی عنوان کرد: کارآگاهان در 
ادامه با شناســایی هویت و مخفیگاه متهمان، هر 
دو ســارق را در ۲ عملیات منســجم و غافلگیرانه 

دستگیر و به پایگاه هشتم انتقال دادند.
وی افــزود: متهمان در بازجویی هــای اولیه منکر 
هرگونــه جــرم علیه خود شــدند، امــا در ادامه 
پی جوئی هــای انتظامی، متهمان بــه ۲۰۰ فقره 
ســرقت به همین شــیوه و شــگرد ۳ ماه گذشته 

اعتراف کردند.

بازداشت رپرهای زیرزمینی
رئیس ســازمان پلیس امنیت فرماندهی انتظامی 
استان سمنان از دســتگیری گروه رپرهای هتاک 

زیرزمینی در این استان خبرداد.
در پی حرمت شــکنی یــک گــروه ۱۰۰ نفره از 
رپرهای زیرزمینی که اقدام به تولید و انتشار کلیپ 
توهین آمیز به مقدسات کرده بودند، عوامل تولید و 
انتشار این کلیپ موهن در کمتر از چهار ساعت از 

زمان انتشار آن دستگیر شدند.
ســرهنگ اکبر قاسمی، رئیس ســازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان سمنان در این خصوص 
اظهار داشــت: عوامل تولیــد و پخش کلیپ رپ 
توهین آمیــز با نام ۱۰۰ که در برج تجاری ققنوس 
ســمنان اقدام به ســاخت این کلیپ موهن کرده 

بودند، دستگیر شدند.
وی اضافه کرد: هنجارشــکنان و سازندگان کلیپ 
۱۰۰ با هوشــیاری و اشــراف اطلاعاتی مأموران 
ســازمان اطلاعــات فرماندهی انتظامی اســتان 

سمنان، ظرف مدت چهار ساعت دستگیر شدند.
قاسمی تصریح کرد: تعداد عوامل اصلی این کلیپ 
موهن ۱۰ نفر بود که همگی با اشرافیت اطلاعاتی 

پلیس دستگیر شدند.
به گفتــه وی، همزمان چهار واحد صنفی متخلف 

در برج تجاری ققنوس نیز پلمب شد

هر ۳ثانیه یک تماس با پلیس 110
فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که هر سه 
ثانیه یک تماس با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ 

در تهران برقرار می شود.
سردار عباسعلی محمدیان با بیان اینکه روزانه ۳۵ 
هزار تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گرفته 
می شــود، گفت: این موضوع نشان گر اعتماد مردم 
به پلیس اســت؛ به عبارت دیگر، در هر سه ثانیه 

یک شهروند با سامانه ۱۱۰ تماس می گیرد.
وی بــا بیان اینکــه بین ۱۵ تا ۱۷ هــزار مورد از 
تماس های روزانه ای که با ســامانه ۱۱۰ در تهران 
برقرار می شــود، منجر به عملیات می شود، گفت: 
نزدیــک به ۱۸ هزار نفر نیز روزانه به پلیس تهران 

مراجعه می کنند.
محمدیان از کشــف ۱۲ تن موادمخدر در پایتخت 
طی شــش ماه اخیر خبر داد و گفت: همچنین در 
این مدت ۳۰۰ قبضه سلاح نیز کشف شد و ۱۸۰۰ 
میلیارد ریال کالای قاچاق نیز کشــف و ضبط شد 
که حدود پنج هزار میلیارد آن چند روز پیش امحا 

شد.

تعطیلی مدارس در پی طوفان و سیل در 
هنگ کنگ

طوفان »کوینو« که پنج شــنبه گذشته در جنوب 
تایوان خسارات چشمگیری برجای گذاشت، منجر 
به بارندگی شــدید و وقوع ســیل در هنگ کنگ 
شده و زندگی مردم را مختل کرده است.به گزارش 
چاینا دیلی، مقامات هنگ کنگ در پی وقوع سیل 
مدارس را تعطیل کرده و به مردم هشــدار داده اند 
کــه در خانه هایشــان بمانند.همچنیــن به دلیل 
رطوبت غیرمعمول هوا، مقامات برای بســیاری از 
نواحی کوهستانی هنگ کنگ، هشدار رانش زمین 
صادر کرده اند.در پی سرگردانی بیش از ۲۸۰ نفر 
به دنبال وقوع سیل، مقامات همچنین از راه اندازی 
مراکز اسکان موقت در چندین منطقه خبر دادند.

یک شــبکه تلویزیونی محلی نیز اعلام کرده است 
که صدها مســافر در طول شب در فرودگاه هنگ 
کنگ و ایســتگاه های متروی زیرزمینی به دلیل 
اختلال در پروازها و حمل و نقل بر اثر این طوفان 

سرگردان شدند.

حوادث

رایگان شدن درمان کودکان زیر 7 سال
وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در آخرین 
اظهارات خود اعلام کرده که درمان ســرپایی و بستری 
کودکان زیر ۷ سال در بیمارســتان های دولتی رایگان 
می شود.دکتر عین اللهی در حاشیه بازدید از بیمارستان 
کودکان مفید در تهران، گفت: طرح رایگان شدن درمان 
سرپایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در تمام بیمارستان 
های دولتی اجرایی می شــود.وی افزود: این طرح چون 
در جهت سلامت کودکان به عنوان آینده سازان کشور 
است، به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت کمک خواهد 
کرد.عین اللهی اظهار داشت: ۱۵ هزار تخت بیمارستانی 
کودکان در کشور موجود است که ۱۱ هزار تخت آموزشی 
است. پنج هزار تخت کودکان نیز ویژه است و در کل ۲۰ 

هزار تخت بیمارستانی برای کودکان داریم.

افتتاح سامانه هوشمند کنترل سارقان 
در آینده نزدیک

رییس پلیس کشور از افتتاح سامانه هوشمند کنترل سارقان 
در آینده نزدیک خبر داد.ســردار احمدرضا رادان در مراسم 
رونمایی طرح های فاوایی نوآورانه و هوشمندسازی فراجا که 
در ستاد فاوا فراجا برگزار شد، با بیان اینکه طرح های فاوایی 
نوآورانه و هوشمند سازی بسیار اثرگذار و مفید است، تصریح 
کرد: با اجرای این طرح نه فقط پلیس به سمت هوشمندی 
می رود بلکه دستگاه های دیگر نیز به سمت هوشمندسازی 
می روند.وی با اشــاره به اینکه هوشــمندی دارای سه بعد 
انسانی، تجهیزات و ساختار است، افزود: در سال جاری این 
نوع هوشمندی شروع و در سال ۱۴۰۳ ادامه پیدا می کند 
تا ان شاء الله به روزی برسیم که بدون هیچ ارتباط فیزیکی 
مردم بتوانند خدمات خوب و شــفافی بگیرند تا از  دغدغه 

های مردم عزیز کاسته شود.

واکنش شهردار به انتشار فیلم 
دوربین های داخل واگن مترو

علیرضا زاکانی در جمع خبرنگاران درباره انتشــار فیلم 
دوربین های داخل واگن مترو گفته است؛ در واگن های 
مترو و اتوبوس دوربین وجود ندارد. در داخل ایستگاه های 
مترو دوربین مداربســته قرار دارد، ولی داخل واگن ها و 
کابین ها دوربینی نیست.این مطالبه از آن جهت مطرح 
شــده که آرمیتا گراوند، دانش آمــوز تهرانی در ۹ مهر 
۱۴۰۲، در متروی تهران بیهوش و در بیمارســتان فجر، 
وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ارتش، بستری شد و در 
کما است. علی رغم تکذیب ها برخی از اخبار غیررسمی 
حادثه پیش آمده برای این دانش آموز را نتیجه درگیری 

بر سر حجاب در مترو عنوان می کند.

تحصیل یک سوم از دانش آموزان در 
مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش 
و پرورش، با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۴.۵ میلیون 
دانش آموز در مدارس غیردولتی مشغول تحصیل هستند، 
درباره مطالبات مالی و حقوقی معلمان این مدارس مدعی 
شد که؛ بعضا گرچه حقوق ماهیانه معلمان مدارس غیر 
دولتی به آنها پرداخت می شــود اما در خفا این پول ها 
از معلمان گرفته می شــود که از طریق سازمان تامین 
اجتماعی پیگیر این امر هستیم. احمد محمودزاده در ویژه 
برنامه گفتگو که از شبکه شاد پخش شد، با بیان اینکه 
حدود ۱۸ هزار مدرســه غیر دولتی، ۲۰ هزار آموزشگاه 
غیردولتی، حدود ۳۵۰۰ مدرسه هیات امنایی در سطح 
کشــور وجود دارد اظهار کرد: همچنین این سازمان از 
هفت منطقه آزاد و تجاری و ظرفیت عظیم شــوراهای 
آموزش و پرورش اســتان ها در سراسر کشور به ریاست 
استانداران برخوردار است و حدود ۴.۵ میلیون دانش آموز 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم در سازمان مدارس غیر 
دولتی تحت سیاســت های آموزش و پرورش هستند.

وی بــا بیان اینکه حدود ۲۵۰ هزار معلم، مدیر و عوامل 
اجرایی در مدارس غیر دولتی مشغول خدمت هستند، 
تصریح کرد: ۱۲۰ هزار نیرو در مراکز آموزشگاهی ما اعم 
از معلمانی که بازنشسته یا شاغل و یا به صورت آزاد در 

مدارس غیر دولتی اند، در حال همکاری با ما هستند.

هاشور

همدلی| ۹ مهر ماه  مصادف است با روز جهانی 
سالمند . موضوعی که سالهاست به یکی از اصلی 
ترین چالش های کشــورمان بدل شده است به 
گونه ای که ایران در ســال های اخیر به شدت به 
سمت سالمندی حرکت کرده، طبق پیش بینی 
سازمان جهانی بهداشت جمعیت ایران در سال 

۲۱۰۰ میلادی به ۳۰ میلیون نفر خواهد رسید.
چندی پیش نهاد پژوهشی مجلس در یک برآورد 
جمعیتی اعلام کرد یک ســوم جمعیت ایران تا 
سه دهه آینده سالمند می شوند. به گفته مرکز 
پژوهش ها، جمعیت ســالمند ایران تا ۳۰ سال 
آینده دو برابر می شــود و بیــش از ۳۰ درصد از 
جمعیت کشور را سالمندان تشکیل خواهند داد. 
این در حالی است که به ازای هر ۷۰۰ سالمند در 
حال حاضر یک تخت مراقبت از سالمند در کشور 
وجود دارد و هر بازنشسته حدودا ۲۳ سال حقوق 

بازنشستگی دریافت می کند.
ایران اگرچه سال ها جمعیت جوان داشته است، 
اما به سمت سالخوردگی جمعیت می رود. در حال 
حاضر ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار ســالمند در کشور 
وجود دارد و جمعیت ســالمندی به سمت زنانه 
شــدن می رود. براســاس تعاریف جهانی، در هر 
جامعه ای اگر نسبت افراد ۶۰ سال به بالا به کل 
جمعیت آن جامعه ۱۲ درصد یا بالاتر باشد، آن 
جامعه به عنوان جامعه ای ســالخورده محسوب 
می شود. دکتر حسام الدین علامه، رئیس دبیرخانه 
شورای ملی سالمندان کشور در این باره با اشاره 
به اینکه میانگین سن بازنشستگی در ایران ۵۲ 
سال است و ســال ۱۴ ۱۰ آغاز بازنشسته شدن 
متولدین ســال ۱۳۵۸ خواهد بود، گفت: ســال 
۱۴۱۰ جمعیت سالمند ایران از ۱۴ درصد عبور 
 می کند و کشورمان رســما یک کشور سالمند 

محسوب  می شود.
تاریخچه یک لایحه

در ســال ۱۹۹۱ میــلادی مجمــع عمومــی 
UNHRC اصولی را برای رهنمایی و تشــویق 
برنامه های توســعهٔ دولتی تأســیس کــرد تا با 
حصول اطمینان از اســتقلال، اشتراک، مراقبت، 
خودشکوفایی و عزت ســالمندان از حقوق آنان 

حمایت کنند.
به گفته کارشناسان هم اینک با یک عقب ماندگی 
۵۰ ساله در برنامه های سالمندی کشور مواجهیم 
و  در اسناد بالادســتی، سازمان هایی که متولی 
سالمندی هستند در این حوزه کار چندانی انجام 
نداده اند. ۱۸ سال از نوشتن سند ملی سالمندی 
می گذرد و در حالی که ۲ ســال قبل این ســند 
رونمایی شــد اما برنامه اقدام برای این ســند و 

تقسیم کار ملی نوشته نشده است. 
همچنین کارشناســان معتقدند که هر چند در 
سال های گذشته افزایش امید به زندگی در کشور 
قابل قبول بوده و حتــی از میانگین جهانی نیز 
بیشتر است، به طوری که این امید به زندگی در 
مردان ۷۴ ســال و در زنان ایرانی ۷۶ سال بوده 
است اما نباید به این افزایش دلخوش کنیم زیرا 
در زمینه کیفیت زندگی سالمندان شرایط خوبی 
نداریــم و بیش از ۲۵ درصد آنها دچار اختلالات 
روحی و روانی، حدود ۳۰ درصد مشکلات قلبی 
و ۹۰ درصد یک بیماری مزمن دارند. اکنون ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ تخت آسایشگاه سالمندان در کشور 
وجود دارد در حالی کــه ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
ســالمند بالای ۶۰ سال داریم و در واقع می توان 
گفت به ازای هر ۶۴۱  نفر بالای ۶۰ ســال یک 

تخت آسایشــگاه در کشور موجود است.در عین 
حال از مجموع ۱۴ هزار و ۵۰۰ تخت آسایشگاه، 
حدود ۳۰ درصد از این تخت ها را سالمندان )پنج 
هزار نفر( مجهول الهویه و سرراهی اشغال کرده اند 
و به عنوان مثال در آسایشــگاه کهریزک هزینه 
ماهانه نگهداری هر سالمند ۹ تا ۱۱ میلیون تومان 
است و سازمان بهزیستی فقط ماهانه ۲ میلیون 

تومان بابت این هزینه پرداخت می کند.
این آمــار بودند که دولت را ملــزم کردند تا در 
قالب لایحه ای به حقوق سالمندان بپردازد. سال 
۱۳۹۹ اعلام شــد که جهاد دانشگاهی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی به عنوان مجری طرح 
تدوین پیش نویس لایحه جامع قانون حمایت از 
سالمندان برگزیده شده است. انتخابی که اواخر 
خردادماه سال ۱۴۰۰ به انتشار خبری منتج شد 
که بر تدوین پیش نویس این لایحه توسط مجری 

طرح تاکید داشت.
با این حال سرپرســت دبیرخانه شــورای ملی 
ســالمندان در شهریورماه ســال ۱۴۰۱ از آماده 
شدن پیش نویس لایحه جامع حمایت از حقوق 
سالمندان خبر داد و حتی ابراز امیدواری کرد که 
به زودی به تصویب برســد و در سال بعد ]یعنی 

امسال[اجرایی شود.
اتفاقی که همچنان در حد اعلام همین خبر باقی 
ماند و راه به جایی نبرد.گرچه این بار کمی ماجرا 
فرق کرده چراکه این مقام مســئول بر ضرورت 
ارائه پیش نویس به دســتگاه های عضو شورای 
ملی سالمندان، پیش از ارسال لایحه به مجلس 
تاکید کرده و یادآور شــده کــه »در حال نهایی 
کردن نظرات کارشناسی هستیم تا لایحه در روند 
اجرایی خود قرار گیرد. زمانی که جلسات تشکیل 
و پیش نویس لایحه براساس نقطه نظر دستگاه ها 
بررسی شود، لایحه پس از تصویب شورای ملی 
سالمندان به مجلس ارسال خواهد شد.«موضوعی 
که نشان می دهد ارسال لایحه یاد شده به مجلس 
شورای اسلامی برای طی شدن روند قانون گذاری 
بــه این زودی رقم نخواهد خــورد و امری زمان 
بر است. رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
دربــاره آخرین وضعیت لایحه حمایت از حقوق 
سالمندان اظهار کرد: در حال حاضر پیش نویس 
لایحه حمایت از حقوق سالمندان آماده شده است 
و از آنجایی که باید نظرات دستگاه های عضو نیز 
اتخاذ شود، هم اکنون در حال نهایی کردن نظرات 
کارشناسی هستیم تا لایحه در روند اجرایی خود 

قرار گیرد.
چالشی برای صندوق های بازنشستگی

اگرچه سالخوردگی جمعیت یک موفقیت بزرگ 

محســوب می شــود و مرهون رشــد، توسعه و 
پیشــرفت  در تکنولوژی، حوزه های پزشکی و ... 
است، اما وقتی جمعیتی به سمت سالخوردگی 
می رود، با یک ســری چالش ها از جمله شــیوع 
بالاتر انواع بیماری های مزمن و افزایش بار مالی 
بر سیستم سلامت مواجه خواهیم بود. همچنین 
وقتی جمعیتی به سمت ســالخوردگی می رود، 
نیــروی کار کمتر و نســبت ســرباری بالاتری 
داریم که این مســاله چالشی برای صندوق های 

بازنشستگی خواهد بود.
 از ســویی ایران در حالی در مســیر سالمندی 
جمعیــت قرار دارد که نقــش و جایگاه صندوق 
های بازنشستگی در این میان، اهمیت دوچندان و 
فزاینده ای پیدا می کند. متاسفانه همین الان هم 
صندوق های بازنشستگی کشور وضعیت خوبی 
ندارند و دولت در بودجه امســال فقط ۳۳۱ هزار 
میلیارد تومان برای رفــع ناترازی صندوق های 
بازنشستگی هزینه کرده است. این برای چندمین 
سال متوالی اســت که دولت بودجه سنگینی را 
برای پرداخت مستمری بازنشستگان بزرگ ترین 
صندوق های بازنشســتگی در نظر گرفته است. 
جدا از این بودجه اختصاصی، در هر ماه صندوق 
بازنشستگی کشــوری بیش از ۱۷ هزار میلیارد 
تومان حقوق بازنشستگی پرداخت می کند که 

بیش از ۹۰ درصد آن بر دوش دولت است. 
آرزوهای بلند پروازانه

نهاد پژوهشی مجلس نیز بر اهداف بلندپروازانه 
برنامه هفتم درباره صندوق های بازنشستگی 
صحه گذاشــته اســت. این نهاد پژوهشی در 
گزارش »بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه؛ 
صنــدوق های بازنشســتگی« مــی گوید که 
برخی از پیشــنهادهای اصلاحی لایحه برنامه 
هفتم توســعه بلندپروازانه است؛ مثلا در بند 
پنجم سیاســت های کلی ایــن برنامه مقرر 
شــده اســت میزان وابســتگی صندوق های 
بازنشستگی به بودجه عمومی دولت به حدود 
یک سوم مقدار فعلی کاهش یابد که با توجه 
به اصلاحات پیشنهاد شــده و روند تغییرات 
جمعیتی کشور، هدف بلند پروازانه ای ارزیابی 
می شود. همچنین در این خصوص که کمک 
های دســتگاه های مختلف به صندوق های 
تابعه ای مانند ســازمان صدا و سیما در این 
محاســبه مد نظر قرار داده شده یا خیر، ابهام 
وجود دارد. همچنین بررســی بندهای مربوط 
به اصلاحات حوزه بازنشستگی در برنامه هفتم 
نشــان می دهد که به برخــی از موضوعات 
مهم و اساســی نظیر پوشــش همگانی بیمه 

اجتماعی، شــفافیت آماری در حوزه صندوق 
های بازنشستگی و مسائل حوزه کسب و کار، 

توجه چندانی نشده است.
از دانشگاه سالمندان تا لزوم حمایت از آنها

صالح منتظری، جامعه شــناس در گفت و گو با 
همدلی با اشاره به روش هایی که می تواند منجر 
به مواجهه با پدیده سالخوردگی شود می گوید: 
کشورهایی که زودتر از ما درگیر این پدیده بودند 
راه کارهای مختلفی را برای مواجهه با این پدیده 
آزمودند که یکی از این راه کارها توانمندسازی خود 
سالمندان است. به طوری که سالمند را توانمند 
کرده تا خودش بتواند بخشــی از مشکلاتش را 
مدیریت کند. یکی از تکنیک های توانمندسازی 
سالمندان ، آموزش به سالمندان است. حال مساله 
بعدی این اســت که آموزش سالمند با آموزش 
سایر ســنین متفاوت اســت و بر همین اساس 
فضاهایی ایجاد شــده که خاص آموزش سالمند 
اســت که در دنیا به U۳A  معروف اســت که 
در ایران به آن دانشگاه سالمندان گفته می شود. 
شرکت کنندگان در این دانشگاه ها افراد بالای ۵۰ 
سال و سالمندان هستند. یکی از اهداف مهم این 
دانشگاه این است که سالمند را به نوعی توانمند 
کند تا بتواند نیازهایش را مدیریت کرده و به آن 

پاسخ دهد.
به گفته وی راه اندازی دانشــگاه ســالمندان در 
زیرمجموعــه معاونت بهداشــتی  و در زاهدان و 

رفسنجان از جمله همین تدابیر است. 
وی با بیان اینکه مهمترین موضوع در بحث تکریم 
ســالمندان بحث آموزش این عزیزان است می 
گوید: از جمله این آموزش ها، آموزش سالمندان 
در ورود به دوره ســالمندی است که این امر در 
دبیرخانه کنگره بین المللی حقوق شــهروندی 
محقق شــده اســت. با توجه به اینکه متأسفانه 
منابع حقوقی در این باب کم است، حقوقدانانی 
که دغدغه ایــن امر را دارند طرح ها و برنامه های 

حقوقی لازم را ایجاد کنند.
این جامعه شناس در ادامه با بیان اینکه از جمله 
مــواردی کــه در بحث حقوق بشــر قابل تأمل 
اســت، حقوق شهروندی است، تصریح می کند: 
خوشبختانه کشور ما به این امر اهتمام دارد که 
به بزرگســالان احترام بگذارد. این امری اســت 
کــه جامعه به آن متعهد اســت. نظام اجتماعی 
اقتضائاتی دارد که جامعه نمی تواند به آن بی توجه 
باشــد. برای مثال توجه به ضعفا و درماندگان و 
دلجویــی از آن ها باید مورد توجــه قرار گیرد. از 
جمله مواردی که حقوق بشر نسبت به آن توجه 
دارد قدردانی از وجود اشخاصی است که عمر را 
پشت سر گذاشته، توانایی لازم را از دست داده و 

به عنوان یک انسان نیاز به حمایت دارند.
منتظری همچنین با بیان اینکه حقوق سالمندان 
به عنوان حقوق انســانی مورد تاکید است گفت: 
این امــر در هر صورت حمایت های لازم را طلب 
می کند. به نظر می رسد طرح این موضوعات نیاز 
است. در موازین حقوق بشری مندرجاتی در رابطه 

با حمایت از سالمندان مشاهده می شود.
وی در عین حال تاکید می کند که باید هر چه 
زودتر لایحه سالمندان به تصویب مجلس برسد 
و وظایف دستگاه های مرتبط نیز کاملا مشخص 
شــود و علاوه برآن نظارت عالیه ای روی اجرای 
آن صورت گیرد تا یکبار برای همیشــه حقوق 
شــهروندی ســالمندان در چارچوبی مشخص 

اجرایی شود.

همدلی به بهانه روزجهانی سالمندان، گزارش می دهد: 

دولتشعارمیدهد؛لایحهسالمندیدرقانونخاکمیخورد!

بعد از انتشــار خبری در مورد بمب گذاری در هواپیمایی از مقصد تهران به مقصد هامبورگ، این 
فرودگاه برای ساعاتی تعطیل شد. ارسال یک ایمیل تهدید آمیز به فرودگاه هامبورگ باعث تعطیلی 
کامل این فرودگاه شد. طبق خبری که بر روی وب سایت فرودگاه هامبورگ قرار گرفته است این 
فرودگاه در پی ایمیلی در خصوص یک پرواز از مقصد تهران به مقصد هامبورگ به حالت تعطیل 

در آمده است. مسئولان فرودگاه امام )ره( در خصوص این خبر و این پرواز به رکنا توضیح دادند.
فرودگاه _ هامبورگ آلمان، روز دوشــنبه ۱۷ مهر در وب سایت خود مدعی شد که به دلیل تدابیر 
پلیس، از ســاعت ۱۲:۴۰ بعدازظهر هیچ پرواز یا فرودی از این فرودگاه انجام نشــده است علت را 
سخنگوی پلیس فدرال آلمان به خبرگزاری آلمان اینگونه گفته است »پلیس فدرال صبح بامداد 
ایمیلی مبنی بر حمله به هواپیمای تهران - هامبورگ دریافت کرد و این تهدید بسیار جدی گرفته 

شده است«سخنگوی این فرودگاه در مورد ماهیت تهدید گزارش شده اظهار نظری نکرده است.
بر طبق اطلاعات پروازی صبح دیروز تنها یک پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر  از تهران به سمت 
هامبورگ  با مشخصات  IR۷۲۳ از  ساعت ۸ و ۲۵ دقیقه پرواز  به مقصد هامبورگ پرواز داشته 
اســت.»جواد صالحی« مدیر روابط عمومی فرودگاه امام خمینی )ره( در خصوص این خبر تاکید 
داشت که هیچ پیامی از سوی فرودگاه هامبورگ برای ما در این خصوص ارسال نشده است و افزود: 
این موضوع هیچ ارتباطی به پرواز های ایران به سمت هامبورگ ندارد. هیچ پیامی از سوی فرودگاه 
هامبورگ برای ما در خصوص این خبر و ادعایی که مطرح شده به فرودگاه امام )ره( اعلام نشده است.

روابط عمومی فرودگاه امام )ره(در ادامه بیان  داشت: ارسال پیام های تهدیدی به فرودگاه های جهان 
یک امر متداوم است و بخاطر یک ایمیل بعید است یک فرودگاه را به تعطیلی بکشانند زیرا همه 
فرودگاه های جهان، دارای تیم های مخصوص بررسی این پیام های تهدیدی و واکنش مناسب در 

برابر آنها هستند و بدون ایجاد دلهره برای مردم به این امور رسیدگی می کنند.
گفتنی است از اطلاعات پرواز فرودگاه امام )ره( حاکی از این بود که پرواز صبح دیروز تهران به سمت 
هامبورگ به سلامت در مقصد نشسته است ولی از آن سو، پرواز به سمت تهران  هنوز مجاز نشده 
اســت.اما مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی نیز در این خصوص به تسنیم گفته است:امروز 
)دیروز( یک فرد ناشناس ایمیلی به پلیس هامبورگ ارسال کرده و مدعی بمب گذاری در پرواز تهران 
هامبورگ شــده است.در زمان حاضر مسافران از هواپیما پیاده شده و یک سری اقدامات امنیتی و 
چک هواپیما و وسایل مسافران در حال انجام است.»شمس الدین فرزادی پور« همچنین مدعی شد 
که گزارش غیرواقعی و تهدید ســاختگی به بمب گذاری موجب شد که دستورالعمل های ویژه در 
فرودگاه هامبورگ اجرایی شود چرا که قاعده و قانون در هر فرودگاهی این است که در چنین مواقعی 
دستورالعمل های مربوطه را اجرا کنند.  ادامه در صفحه 5

در جریان پرواز یک هواپیمای از مقصد تهران انجام شد

تعطیلی فرودگاه هامبورگ به دلیل 
یک ایمیل  تهدیدآمیز
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